



Mazowsze.

serce Polski

Radom, dnia 03.06.2025 r.

Zamawiający:

Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu
Ul. Rynek 11
26-600 Radom

Odpowiedzi na zapytania wykonawców

Dotyczy: Roboty budowlano-instalacyjne, prace konserwatorskie i zagospodarowanie terenu budynku przy ul. Okulickiego 9 w Radomiu w ramach projektu FEnIKS – etap III adaptacji do funkcji muzealnej.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W zakresie robót teletechnicznych (systemy bezpieczeństwa) w dokumentacji projektowej umieszczono zapisy i specyfikacje sprzętowe WYKLUCZAJĄCE możliwość zastosowania urządzeń tej samej klasy i stopnia ochrony, innych producentów. Zawężenie wymagań sprzętowych w projekcie wymusza zastosowanie urządzeń wyłącznie jednego producenta. Ponadto rozwiązania te są wyjątkowo drogie w zakupie, jak i eksploatacji, a polityka producenta wymagającego zakupu licencji na niemal każdy komponent, bezzasadnie podnosi koszty inwestycji. Również wsparcie serwisowe producenta w tym przypadku jest ograniczone czasowo i po zamknięciu danej serii sprzętowej, jakakolwiek przyszła rozbudowa lub naprawa wymaga wymiany całego zestawu urządzeń. Ustawienie tak ZAWĘŻONYCH wymagań sprzętowych wskazujących na wyłącznie jednego producenta jest niezgodne z prawem zamówień publicznych. Wnosimy o zmiany w specyfikacjach pozwalające na zastosowanie rozwiązań innych producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zastosowanie urządzeń i systemów równoważnych – zgodnie z art. 99 i 101 ustawy Pzp oraz Rozdziałem III pkt 7–9 SWZ. Podstawą ich dopuszczenia jest zapewnienie pełnej funkcjonalności, zgodności z projektem oraz spełnienie wymaganych norm i parametrów.

Podane parametry w dokumentacji przetargowej i projektowej opisują systemy, które najlepiej spełniają wymagania Zamawiającego oraz przystosowane są do instalacji w projektowanym obiekcie. Systemy zostały bardzo dokładnie opisane w dokumentacji projektowej by wykluczyć systemy wątpliwej jakości nienadające się do instalacji w tego typu obiektach.

Zamawiający nie preferuje żadnego producenta czy dostawcy systemów, wymaga tylko żeby dostarczone systemy bezpieczeństwa spełniały wymagania dokumentacji przetargowej i projektowej lub były lepsze. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza odstępstwo 5% od



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



Mazowsze.

serce Polski

parametrów elektrycznych podanych w projekcie i 20% dla parametrów mechanicznych (wymiar itp.).

Nie przewiduje się zmian dokumentacji.

Pytanie 2:

W systemie multimedialnym w pozycji Ekran dotykowy z głośnikami jest podany parametr: synchronizacja pozioma 30-150kHz. Czy jest to błąd w tekście, czy zapis znów ograniczający wybór do jednego producenta. Większość monitorów ma w tej sferze częstotliwość 30-135 kHz. Czy zamawiający dokona zmiany w tym parametrze, czy też dopuści zastosowanie monitora o synchronizacji poziomej 30-135 kHz?

Odpowiedź:

Zamawiający nie preferuje żadnego producenta czy dostawcy systemów, wymaga tylko żeby dostarczone urządzenia spełniały wymagania dokumentacji przetargowej i projektowej lub były lepsze. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza zastosowanie monitora o synchronizacji poziomej 30-135 kHz.

Pytanie 3:

W systemie SSWiN zaplanowano panel główny centrali zapewniający obsługę 1500 adresów. Jednak w obiekcie będzie zainstalowanych około 70 czujek i kilka innych modułów. Zważywszy na wielkość systemu oraz rozmiary obiektu i granice ewentualnej przyszłej rozbudowy, proponowana centrala ponad 20-tokrotnie swym rozmiarem i możliwościami rozbudowy przekracza skalę systemu oraz samego obiektu. Parametry te również uniemożliwiają zastosowanie urządzeń i systemów tej samej klasy, ale innych producentów. Wnosimy o stosowne zmiany i umożliwienie zastosowania urządzeń innych producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie preferuje żadnego producenta czy dostawcy systemów, dopuszcza się zastosowanie centrali o zmniejszonej ilości adresów, zastosowana centrala musi mieć jednak min 100% rezerwy adresów w stosunku do ujętych w projekcie.

Pytanie 4:

System zarządzania bezpieczeństwem SMS jest również dedykowany do obsługi systemów tylko jednego producenta. Wnosimy o stosowne zmiany i umożliwienie zastosowania urządzeń innych producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie preferuje żadnego producenta czy dostawcy systemów, wymaga tylko żeby dostarczone systemy bezpieczeństwa SMS spełniały wymagania dokumentacji przetargowej i projektowej lub były lepsze. Wykonawca ma zapewniać integrację zastosowanych systemów w obiekcie. Podstawowe funkcje integracyjne systemu bezpieczeństwa : - wizualizacja urządzeń oraz stanu urządzeń na mapach wektorowych obiektu, - zapewnienie podstawowych korelacji pomiędzy zastosowanymi systemami bezpieczeństwa, - monitoring stanów technicznych urządzeń (usterek, awarii itd.)

Pytanie 5:



Ponieważ zastosowane w projekcie rozwiązania wymuszają zastosowanie sprzętu praktycznie jednego tylko producenta, u którego został już zarejestrowany projekt na ten obiekt i zostały przyznane ceny specjalne tylko jednej firmie wykonawczej, w procesie przetargowym nie zaistnieje konkurencyjność, jako że ceny specjalne otrzymał wyłącznie jeden oferent. Dlatego wnosimy jak na wstępie o wprowadzenie w dokumentacji zmian pozwalających zachować konkurencyjność opartą na możliwości zastosowania urządzeń innych producentów, ale tej samej klasy bezpieczeństwa o podstawowych wymaganych faktycznie **w przedmiotowym obiekcie, funkcjonalnościach.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie preferuje żadnego producenta czy dostawcy systemów, wymaga tylko żeby dostarczone systemy spełniały wymagania dokumentacji przetargowej i projektowej lub były lepsze.

Pytanie 6:

W systemie multimedialnym w pozycji PROJEKTORY są podane szczególne cechy urządzeń, odpowiadające wyłącznie jednemu producentowi/produktowi (NEC). Zapisy te wykluczają zastosowanie innych urządzeń innych producentów posiadających takie same cechy i parametry podstawowe. Ponadto specjalne ceny projektowe uzyskał jeden z oferentów i dostawcy nie są w stanie zapewnić takiej samej ceny na ww. produkty pozostałym oferentom. Nie zapewnia to zachowania uczciwej konkurencji i jest niezgodne z zapisami PZP. Wnosimy o wprowadzenie zmian do specyfikacji sprzętowych umożliwiających zastosowanie tożsamyh rozwiązań oferowanych przez innych producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie preferuje żadnego producenta czy dostawcy systemów, wymaga tylko żeby dostarczone systemy spełniały wymagania dokumentacji przetargowej i projektowej lub były lepsze.

Zamawiający informuje, że zapisy dokumentacji pozostają bez zmian.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Muzeum im. Jacka Malczewskiego
w Radomiu
Iłona Pulnar-Duszyk
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do
podejmowania czynności w jego imieniu

Sporządziła: Marzena Barwicka



